
KHANOVA ŠKOLA
• VELMI KVALITNÍ NÁSTROJ PRO ONLINE VÝUKU

• OBSAHUJE PROCVIČOVÁNÍ I ONLINE VÝKLAD ZA POMOCÍ TEXTU NEBO VIDEÍ (KLIKNĚTE PRO VIDEO)

• POSKYTUJE ZPĚTNOU VAZBU UČITELI I RODIČI, MOTIVUJE STUDENTA

• JE ZDARMA VČETNĚ APLIKACE PRO MOBILY A TABLETY

• OBSAHUJE VÍCE PŘEDMĚTŮ, V TUTO CHVÍLI DOPORUČUJEME VYUŽÍT V PRVNÍ ŘADĚ PRO ONLINE 

VZDĚLÁVÁNÍ V MATEMATICE

• OBSAHUJE UČIVO OD 1. TŘÍDY AŽ PO STŘEDNÍ ŠKOLY

• VYTVOŘENA ODBORNÍKY

• MŮŽETE PRACOVAT I BEZ REGISTRACE, ALE PAK NEMŮŽETE PRACOVAT S DĚTMI VE TŘÍDĚ, ČÍMŽ ZTRATÍTE 

VELKOU VÝHODU TÉTO APLIKACE

V Jičíně dne 23.3.2020 Mgr. Petr Hamáček a Jan Janeček, Město Jičín

https://khanovaskola.cz/
https://youtu.be/ACbJt6GGY7U


VÝKLAD PROBÍHÁ ZA POMOCI VIDEA NEBO TEXTŮ

PŘÍKLAD VÝUKY ZA POMOCI VIDEA

(KLIKNĚTE PRO VIDEO)

HTTPS://YOUTU.BE/PCVGUDGCMIW

ZA POMOCI TEXTU

2

https://youtu.be/pcvgUdGCMiw
https://youtu.be/pcvgUdGCMiw
https://youtu.be/pcvgUdGCMiw


PROCVIČOVÁNÍ ZA POMOCI INTERAKTIVNÍCH 
CVIČENÍ

3



JAK ZAČÍT VYUŽÍVAT KHANOVU ŠKOLU

4

• KHANOVASKOLA.CZ NEBO ZADEJTE CS.KHANACADEMY.ORG

MŮŽETE POKRAČOVAT 

PLYNULE PODLE TOHOTO 

NÁVODU

PO KLIKNUTÍ  NA UČITEL VYNECHTE STRANY 

5,6 A POKRAČUJTE OD 7.  STRANY

http://khanovaskola.cz/
https://cs.khanacademy.org/


JAK ZAČÍT VYUŽÍVAT KHANOVU ŠKOLU

5

Klikněte na začít hned teď



JAK ZAČÍT VYUŽÍVAT KHANOVU ŠKOLU

Nejprve vyberte předmět

Pak jeden z obsahů

V tuto chvíli je to jedno

6



JAK ZAČÍT VYUŽÍVAT KHANOVU ŠKOLU

Klikněte na Registrace

7



JAK ZAČÍT VYUŽÍVAT KHANOVU ŠKOLU

Klikněte na Učitel

Následně se přihlaste pomocí jedné z 

nabízených možností

Na následující straně vyberte předměty, které 

chcete učit, v našem případě zadejte 

Matematiku. 

A jsme tam…

8



JAK ZAČÍT VYUŽÍVAT KHANOVU ŠKOLU

A jsme tam…

Kliknutím na přihlašovací jméno si 

můžete vybrat odpovídající 

nástěnku, v našem případě 

zůstaneme na nástěnce učitele

9



JAK ZALOŽIT NOVOU TŘÍDU

A jsme tam…

Kliknutím na Vytvořit novou třídu

10



JAK ZALOŽIT NOVOU TŘÍDU

A jsme tam…

Vyplňte jméno třídy např. 6.B

11



JAK ZALOŽIT NOVOU TŘÍDU

A jsme tam…

Můžete vybrat kurz následně 

klikněte na Další

Rovnocennou variantou je výběr 

kurzu později. V takovém 

případě klikněte na Přeskočit

12



JAK ZALOŽIT NOVOU TŘÍDU

Vyberte jednu z variant.

Pro distribuci informace přes zprávy v 

Bakalářích je dobré vybrat tuto variantu.

V případě výběru Varianty zcela vpravo, 

budete vyzváni k vyplnění jména 

studentů. V tuto chvíli stačí vyplnit jenom 

jednoho. Následně je možné žáky 

přidávat. Tato volba ale přinese nutnost 

rozesílat jednotlivě zprávy každému 

žákovi/rodiči s unikátními přihlašovacími 

údaji.

13



JDEME NA TO

14

Tento odkaz slouží pro 

studenty, aby ho zadali do 

prohlížeče.

Návod, co poslat studentům, se 

objeví po kliknutí.

Zobrazen je na dalším slidu.

V případě, že není aktivní 

tlačítko Další, klikněte na křížek, 

třída bude i tak vytvořena.



JDEME NA TO

15

Tohle jsou vlastně informace, které potřebují 

vědět Vaši studenti, aby mohli vstoupit do 

Vámi vytvořené třídy. Samozřejmě je 

potřeba doplnit Kód třídy (viz výše)

Tento kód je velmi důležitý, mnoho rodičů si 

pravděpodobně nejprve založí účet na sebe 

a teprve poté založí účet pro své dítě, což je 

žádoucí stav, aby i rodič mohl sledovat práci 

dítěte. V takovém případě právě kód třídy 

zajistí vstup žáka do třídy.



JDEME NA TO

Klikněte na sdílet kód třídy

Jsou i jiné cesty jako Přidat nové studenty.

Pro distribuci přes bakaláře je však 

nejjednodušší sdílet kód třídy a 

internetovou adresu.

Alternativně můžete zadat všechny žáky 

třídy, následně Vám systém vygeneruje 

pro každého žáka přihlašovací údaje, 

které musíte individuálně doručit. Ve 

vrchní variantě zasíláte jednotný postup 

přihlášení všem. 

16



KDE NAJDU NÁVOD

A jsme tam…

Kliknutím na přihlašovací jméno si 

rozbalím nabídku a kliknu na 

Nástěnka učitele

17



KDE NAJDU NÁVOD

Třídu bychom měli, klikněte na informace 

pro rodiče a učitele

18



NĚCO MÁLO JE JEŠTĚ POTŘEBA PŘEČÍST

Klikněte na Začínáme

19



NĚCO MÁLO JE JEŠTĚ POTŘEBA PŘEČÍST

To jsou základy, stránky jsou velmi 

intuitivní, hlavně se jich nebojte, přesto je 

dobré si alespoň trochu návod 

prohlédnout a také vědět, kde ho později 

hledat.

20



HOTOVO, JDEME ZPĚT

Klikněte na nástěnku učitele! 

Ano, nabídka se objeví po kliknutí na 

přihlašovací jméno vpravo nahoře 

21



ZADÁNÍ PRÁCE

Třídy máme založené a v nich žáky, teď 

jim potřebuji zadat práci. Musím mít 

označeno políčko třídy!

Ve třídě máme konečně žáky, klikněte 

nejprve na třídu. Té 0 u studentů si nyní v 

návodu nevšímejte! Bez žáků ve třídě 

nelze zadat práci. Pro případné 

vyzkoušení si nějakého vymyslete a 

následně ho smažte.

22



ZADÁNÍ PRÁCE

Klikněte na políčko Zadání, rozbalí se 

Vám nabídka.

23



ZADÁNÍ PRÁCE

Klikněte na políčko Zadání, rozbalí se 

Vám nabídka.

Zadat – slouží pro zadání úkolů 

Hodnocení – slouží pro vyhodnocení 

práce žáka

24



ZADÁNÍ PRÁCE

Klikněte na přidej kurz a 

vytvoř zadání.

25



ZADÁNÍ PRÁCE

Označte jeden nebo více 

kurzů, kdykoli to můžete 

změnit.

Vyberte tedy odpovídající 

učivo a klikněte na uložit.

26



ZADÁNÍ PRÁCE

V tomto případě jsme vybrali 

Aritmetiku. Nyní musíme vybrat ještě 

konkrétní kapitolu zaškrtnutím. Je 

praktické to dětem dávkovat 

postupně a nikoli vše najednou.

Kliknutím na kapitolu vidíte podrobný 

obsah.

Každopádně později již budete moci, 

přidávat látku každému studentovi 

individuálně, pokud budete chtít. 

Pozor každé téma je docela 

rozsáhlé.

27



ZADÁNÍ PRÁCE

Máme označeno. Nyní klikněte na 

zadat.

28



ZADÁNÍ PRÁCE

Ještě je potřeba doplnit drobnost: 

zda stejné otázky u všech nebo 

odlišné a termín do kdy má být 

hotovo.

Po zodpovězení těchto otázek 

klikněte na zadat.

Vše je dokončeno, děti doma sledují 

v aplikaci výklad, procvičují a Vy to 

můžete sledovat a individuálně jim 

případně pomoci přes jinou 

komunikační platformu. Vše je ale tak 

uživatelsky příjemné, že to nebude 

tolik potřeba.

29



PRÁCE S JEDNOTLIVÝMI STUDENTY

Můžu si vybrat, se kterými chci pracovat 

jednotlivě nebo se všemi najednou!

Když kliknu na žáka, mohu zjistit kolik 

času strávil učením i jakého pokroku 

dosáhl!

Mohu mu zadat práci.

30



NAŠE DOPORUČENÍ PRO UČITELE

• JE JEDNODUCHÉ SE PODÍVAT NA VĚC OČIMA STUDENTA - PROSTĚ SI PŘIŘAĎTE KURZ A STAŇTE SE TAKÉ 

STUDENTEM

• PROJDĚTE SI I VY LÁTKU ZADANOU DĚTEM. NEMUSÍTE VŠECHNO, ALE PAK SNÁZE POROZUMÍTE DOTAZŮM DĚTÍ.

• NEJSLOŽITĚJŠÍ PRACÍ PRO VÁS BUDE POMOCI RODIČŮM, ABY SE ZAREGISTROVALI A ZŘÍDILI DĚTEM ÚČTY, 

PŘÍPADNĚ, ABY SE DĚTI DO TŘÍDY ZAPOJILY SAMY – AŽ TOTO BUDETE MÍT ZA SEBOU, BUDE TO UŽ SNADNÉ

• ZÁKLADNÍ KONTAKTY PRO DOTAZY MIMO VAŠI ŠKOLU:

• EMAIL: :  VYUKA@MUJICIN.CZ

• FACEBOOK: ONLINE VÝUKA JIČÍN

31

V Jičíně dne 23.3.2020 Mgr. Petr Hamáček a Jan Janeček, Město Jičín

mailto:vyuka@mujicin.cz

